MOÇÃO Nº 018/2011,  de 27 de setembro de 2011

AUTORIA: Vereador Emily Bracks

“Congratula a Sra. Eli Aparecida Silva Assumpção”

A  Câmara  Municipal  de  Manhumirim/MG,  através  do  vereador

abaixo-assinado,  fundamentado  no  artigo  236  do  Regimento  Interno  desta  egrégia  Casa

Legislativa, apresenta a seguinte moção:

Art.  1º.  Congratula  a  Sra.  Eli  Aparecida  Silva  Assumpção,  em

reconhecimento dos trabalhos realizados na Fundação Bom Jesus, Manhumirim, MG.

Art. 2º.  Esta moção entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Manhumirim, 29 de setembro de 2011.

____________________
Emily Bracks

Vereador

JUSTIFICATIVAS

Pelo incansável trabalho como Locutora na Fundação Bom Jesus, Manhumirim,

MG, onde também se destaca como Operadora de Som, Recepcionista, Discotecária. É a

única Discotecária que conhece todos os discos da Rádio.

Pelo  empenho  cooperativista  às  Instituições  Apae,  Amar,  Patronato  Agrícola,

Creches,  Asilo,  dentre  outras  e  vários  pedintes,  que,  no  momento  em  que  pedem,  tão

logo são atendidos.

Sua Filosofia de Vida é: Quem não vive para servir, não serve para viver.